



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2023

г. Барнаул

№ 384

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения:

1.1. в постановления Администрации Алтайского края:

от 06.10.2006 № 407 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Алтайском крае» (в редакции от 27.12.2006 № 534, от 18.03.2009 № 95, от 16.11.2009 № 476, от 25.06.2010 № 275, от 31.10.2015 № 425, от 12.01.2018 № 9, от 06.07.2018 № 257, от 28.06.2019 № 245, от 19.12.2019 № 519, от 11.02.2021 № 37, от 12.07.2021 № 250, от 06.03.2023 № 67, от 20.07.2023 № 273):

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 11.1:

в абзаце втором слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – «единая цифровая платформа»);»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Сведения о регистрации по месту жительства, о лицах, которые являются родителями, супругом (супругой), ребенком (детьми) гражданина – получателя субсидии могут запрашиваться органом местного самоуправления в Федеральной налоговой службе (в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации).»;

в пункте 26:

в абзаце втором слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «на единой цифровой платформе»;

в абзацах втором, третьем слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе»;

от 13.09.2011 № 516 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц в Алтайском крае» (в редакции от 28.04.2014 № 211, от 20.07.2015 № 298, от 24.07.2017 № 273, от 19.07.2018 № 292, от 17.09.2019 № 353, от 08.06.2021 № 192, от 19.01.2022 № 9, от 02.05.2023 № 142):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

пункт 6.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о регистрации по месту жительства, о регистрации актов гражданского состояния, подтверждающих родственные отношения гражданина, уволенного с военной службы, и приравненного к нему лица и членов его семьи, могут запрашиваться органом местного самоуправления в Федеральной налоговой службе (в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации).»;

в пункте 19.1:

в абзаце первом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – «единая цифровая платформа»)»;

в абзацах первом, втором слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе»;

1.2. в постановление Правительства Алтайского края от 02.03.2022 № 65 «О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2019 № 1928 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями» (в редакции от 19.05.2023 № 156):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце четвертом пункта 2.10 слова «из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – «единая цифровая платформа»)»;

в абзаце четвертом пункта 3.9 слова «из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «на единой цифровой платформе».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко